UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PRÓ- REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL – PPGDR

RESULTADO PROCESSO SELETIVO ALUNO ESPECIAL 2020.2

               A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional (PPGDR) torna público o

resultado final da  Seleção para alunos não regulares do PPGDR, conforme EDITAL 002/2020.

Disciplina: Ciência, Tecnologia e Sociedade
Prof.º Dr.º Cidoval Morais de Sousa

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 ALYSON DE SOUSA PEREIRA  APROVADO
2 ARTHUR DE SOUSA FERREIRA APROVADO
3 AVA ROMANOVSKY  DE MORAIS XAVIER FREITAS APROVADA
4 FRANCISCO FAGNER SANTOS DE LIMA APROVADO
5 JOÃO BATISTA DE SOUZA APROVADO
6 JONATHA LISBOA GALVÃO DO NASCIMENTO APROVADO
7 MARIA JULIANA BARBOSA DE MIRANDA APROVADA
8 SARAH ISMÊNIA DANTAS COSTA CORDEIRO APROVADA
9 VALDEMAR SANTOS SANTANA APROVADO
10 JAMILTON COSTA PEREIRA APROVADO
11 JOSÉ EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS APROVADO
12 KARLIANE COELHO GUIMARÃES APROVADA

            Disciplina: As metrópoles e a ordem urbana brasileira: os desafios do direito à cidade
            Prof.ª Dr.ª Lívia Izabel Bezerra de Miranda

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 ANA PAULA SALES DE MEDEIROS APROVADA
2 BRENDO ARAÚJO DE SENA APROVADO
3 CARLOS EDUARDO PEREIRA DO NASCIMENTO APROVADO
4 DAVI  DANTAS ALVES APROVADO
5 ELICELY CESÁRIO FERNANDES APROVADO
6 JESSICA DUARTE RIBEIRO VIEIRA APROVADA
7 JÚLIA DINIZ DE OLIVEIRA APROVADA
8 LEONARDO HONORATO DE SOUSA APROVADO
9 RAISSA MENDES SOARES APROVADA
10 SARA JANE DAS VITÓRIAS XAVIER GURJÃO APROVADA
11 THAISE CABRAL ARRUDA APROVADA
12 YANE ALITA FERREIRA DA SILVA PINTO APROVADA

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PRÓ- REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL – PPGDR

   Disciplina: Turismo e Meio Ambiente
   Prof.º Dr.º Rafael Albuquerque Xavier

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 AVAILDO LUIS DE ALCÂNTARA AZEVEDO APROVADO
2 CLEIDE SILVA DA PAZ APROVADA
3 DELIANE ANDRADE DE ARRUDA APROVADA
4 FÁBIO FELIPE DE MELO APROVADO
5 FRANCISCO ASSIS OLIVEIRA NETO APROVADO
6 GIORDANI MATIAS CARDIAL RAMOS APROVADO
7 LUIZ RICARDO SALES APROVADO
8 MARIA FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA APROVADA
9 MILCA LAÍS DA LUZ MACIEIRA APROVADA
10 NIEDSON BARRETO DA SILVA APROVADO
11 ROSTAND PEREIRA APROVADO
12 SUELLY VENTURA ROBERTO APROVADA

             Disciplina: História do Nordeste- questões climáticas, os problemas da seca e desigualdade social

 Prof.ª Dr.ª Marcionila Fernandes

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 CLÁUDIO ROBÉLIO DA TRINDADE APROVADO
2 DEBHORA FERNANDA CUSTÓDIO BENTO APROVADA
3 DIJAILTON DE LIMA ANANIAS APROVADO
4 ELIANE FERNANDA DE LIMA PEREIRA APROVADA
5 MARIA ELISABETE DE ARAÚJO TOMAZ DE LIMA APROVADA
6 FÁBIO JOSÉ SILVA ALVES APROVADO
7 ILDO BARBOSA ALVES APROVADO
8 JAQUELINE MALAQUIAS FLOR APROVADA
9 JOSÉ ANTONIO DA SILVA DANTAS APROVADO
10 RENAN VASCONCELOS DA SILVA APROVADO
11 WILMA SANTOS SILVA APROVADA

  Campina Grande, 17 de agosto de 2020.

Prof.ª Dr.ª Ângela Maria Cavalcanti Ramalho

Coordenadora do PPGDR